АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023								                   № 12 -па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации от 08.04.2022 № 16-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Кабаньевского сельского поселения, администрация Кабаньевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.4.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Муниципальная услуга I этапа предоставляется в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».
1.2. подпункт 2.4.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Муниципальная услуга II этапа предоставляется в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».
1.3. подпункт 2.4.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.3. В случае если, схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», предусмотренный срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Кабаньевского  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					А.А.Мецлер

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03

.2023

№

12

-

па

О внесении изменений в постановление

администрации от 08.04.2022 №

16

-

па «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Каб

аньевского

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,

и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным

закон

ом от 05.12.2022 № 509

-

ФЗ «

О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса

Российской

Федерации

»,

Уставом Кабаньевского сельского поселения,

администрация Кабаньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находя

щихся в муниципальной собственности Кабаньевского

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,

и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие

изменения:

1.1. подпункт 2.4.1. раздела 2 изложить в следующей ред

акции:

«2.4.1.

Муниципальная услуга

I этапа

предоставляется в срок не более

чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».

1.2. подпункт 2.4.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.

Муниципальная услуга

II этапа

предоставляется

в срок не более

чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».

1.3. подпункт 2.4.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.3.

В случае если, схема расположения земельного участка, в

соответствии с которой предстоит образовать земе

льный участок, подлежит

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от

25.10.2001  № 137

-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», предусмотренный срок, может быть продлен не

более чем до тридцати пяти дней со д

ня поступления заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка. О

продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет

заявителя.».

2.

Настоящее п

остановление опубликовать (обнародовать) и разместить

на официальном сайте Кабаньевского  сельского поселения

.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     20.03 .2023                                     №  12   - па     О внесении изменений в постановление  администрации от 08.04.2022 №  16 - па «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности Каб аньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,  и земельных участков, находящихся в частной собственности»     В соответствии с Федеральным  закон ом от 05.12.2022 № 509 - ФЗ « О  внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5  Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса  Российской   Федерации »,   Уставом Кабаньевского сельского поселения,  администрация Кабаньевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных  участков, находя щихся в муниципальной собственности Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,  и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие  изменения:   1.1. подпункт 2.4.1. раздела 2 изложить в следующей ред акции:   «2.4.1.  Муниципальная услуга  I этапа  предоставляется в срок не более  чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».   1.2. подпункт 2.4.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:   «2.4.2.  Муниципальная услуга  II этапа  предоставляется   в срок не более  чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию».   1.3. подпункт 2.4.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:   «2.4.3.  В случае если, схема расположения земельного участка, в  соответствии с которой предстоит образовать земе льный участок, подлежит   согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от  25.10.2001  № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», предусмотренный срок, может быть продлен не  более чем до тридцати пяти дней со д ня поступления заявления о  предварительном согласовании предоставления земельного участка. О  продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании  предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет  заявителя.».   2.  Настоящее п остановление опубликовать (обнародовать) и разместить  на официальном сайте Кабаньевского  сельского поселения .